

SBO Hearing A/S

Kongebakken 9

2765 Smørum

CVR-nr. 39818558

Årsrapport for 2023

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på virksomhedens ordinære generalforsamling
den 26-04-2024

Camilla Kristensen Ejiofor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

SBO Hearing A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed	SBO Hearing A/S Kongebakken 9 2765 Smørum
CVR-nr.	39818558
Stiftelsesdato	24-08-2018
Hjemsted	Egedal
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Søren Nielsen, Formand René Schneider, Medlem Stine Brandenhof Rifsdal, Medlem
Direktion	Stine Brandenhof Rifsdal, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr 33771231

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SBO Hearing A/S er den juridiske producent af Oticon, Bernafon, Sonic og Philips produkter. Det betyder, at virksomheden er ansvarlig for sikkerheden af produkter, der bringes på markedet, og at de er sikre for slutbrugerne. Virksomheden har derfor en forsikring, der dækker eventuelle krav fra slutbrugerne. Som legal manufacturer skal virksomheden kunne bevise, at kravene til høreapparater er opfyldt. Dette gøres ved at opnå CE-certifikater. SBO Hearing A/S har opnået tre typer certificering: ISO 13485, MDSAP og EC Certificat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på t.kr. 1.028, hvilket er t.kr. 1.066 større end sidste år. Stigningen kan primært tilskrives lavere omkostninger forbundet med certificering og dokumentation af sikkerheden af produkter som følge af færre projekter.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Balancen er i 2023 primært påvirket af et positivt resultat på t.kr. 1.028 samt en stigning i leverandører af varer og tjenesteydelser ultimo året, der relateres til omkostninger forbundet med certificering og dokumentation af sikkerheden af produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt har påvirket vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttoresultat		3.512	367
Personaleomkostninger	1	-2.132	-378
Driftsresultat		1.380	-11
Andre finansielle indtægter		3	0
Andre finansielle omkostninger	2	-65	-38
Resultat før skat		1.318	-49
Skat af årets resultat		-290	11
Årets resultat		1.028	-38
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.028	-38
Resultatdisponering		1.028	-38

Balance 31. december 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.535
Finansielle anlægsaktiver		0	1.535
Anlægsaktiver		0	1.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.821	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	11
Tilgodehavender		3.821	11
Likvide beholdninger		91	95
Omsætningsaktiver		3.912	106
Aktiver		3.912	1.641

Balance 31. december 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		1.112	84
Egenkapital		1.612	584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		709	0
Selskabsskat		290	0
Anden gæld		1.301	1.057
Kortfristede gældsforpligtelser		2.300	1.057
Gældsforpligtelser		2.300	1.057
Passiver		3.912	1.641
Eventualforpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds-	Overført	
	kapital	resultat	I alt
	t.kr	t.kr	t.kr
Egenkapital primo	500	84	584
Årets resultat	0	1.028	1.028
Egenkapital ultimo	500	1.112	1.612

Noter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.115	377
Andre omkostninger til social sikring	17	1
	2.132	378

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit er 2 (2022: 0).
Der blev d. 1. december 2022 ansat 2 heltidsbeskæftigede.

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	64	37
Andre finansielle omkostninger	1	1
	65	38

3. Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S, CVR-nr: 27 76 12 91 som administrationsvirksomhed. Virksomheden hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder.

4. Nærtstående parter

SBO Hearing A/S' nærtstående parter omfatter William Demant Fonden), William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Virksomhedens nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår.

Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
William Demant Invest A/S (CVR-nr.: 27 76 12 91)
Kongebakken 9, 2765 Smørum

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Demant A/S (CVR-nr.: 71 18 69 11)
Kongebakken 9, 2765 Smørum
